


ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಕುಲಸಚಿವ(ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ)ರವರಕಛೇರಿ, ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ - 577451

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 08282-256166:ಇ-ಮೇಲ್:regexamku@gmail.com

ಸಂಖ್ಯೆ:ಕುವಿ:ಪವಿ:ಘಟಿ-35&36:6829 :2025-26

ದಿನಾಂಕ:04-03-2026

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: 35 ಮತ್ತು 36ನೇ ಘಟಿಕೋತ್ಸವದಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.
ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ:05-02-2026.

ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ 35 ಮತ್ತು 36ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಘಟಿಕೋತ್ಸವ ಏಪ್ರಿಲ್-2026ರ ಮಾಹೆಯಲ್ಲಿ ಜರುಗಲಿದೆ. ಸದರಿ ಘಟಿಕೋತ್ಸವದಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪದವಿ ಪ್ರದಾನ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

ಕ್ರ.ಸಂ	ಪದವಿ	ವರ್ಷ (35ನೇ ಘಟಿಕೋತ್ಸವ)	ವರ್ಷ (36ನೇ ಘಟಿಕೋತ್ಸವ)
1	ಸ್ನಾತಕ	ಆಗಸ್ಟ್/ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್-2024	ಮೇ/ಜೂನ್-2025
2	ಬಿ.ಪಿ.ಇಡಿ.	ಅಕ್ಟೋಬರ್/ನವೆಂಬರ್-2024	ಜುಲೈ/ಆಗಸ್ಟ್-2025
3	ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ		
4	ಪಿ.ಜಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ		
5	ಬಿ.ಎಡ್	ಡಿಸೆಂಬರ್-2024	ಡಿಸೆಂಬರ್-2025
6	ಪಿ.ಹೆಚ್.ಡಿ	ದಿನಾಂಕ:31-01-2025 ರಿಂದ 02-06-2025ರವರೆಗೆ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ. ಪದವಿಗೆ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ	ದಿನಾಂಕ:03-06-2025 ಮತ್ತು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ. ಪದವಿಗೆ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ
7	ದೂರಶಿಕ್ಷಣ (ಸ್ನಾತಕ ಮತ್ತು ಎಂ.ಬಿ.ಎ.)	ಮಾರ್ಚ್ - 2024	----

ಪ್ರಥಮ ರ್ಯಾಂಕ್/ಸ್ವರ್ಣ ಪದಕ/ನಗದು ಬಹುಮಾನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಘಟಿಕೋತ್ಸವ ಸಮಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರದಾನ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಉತ್ತೀರ್ಣಗೊಂಡ ಸ್ನಾತಕ (ಎನ್.ಇ.ಪಿ) /ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ/ ಬಿ.ಇಡಿ./ಬಿ.ಪಿ.ಇಡಿ., ರೆಗ್ಯೂಲರ್ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಯು.ಯು.ಸಿ.ಎಂ.ಎಸ್. ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲಿ **Student login** ಆಗಿ **Exam → Convocation → Apply for Convocation** ಮೂಲಕ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಘಟಿಕೋತ್ಸವ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಲು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಈ ಹಿಂದೆ ಯು.ಯು.ಸಿ.ಎಂ.ಎಸ್. ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕದ ಜೊತೆಗೆ ಘಟಿಕೋತ್ಸವ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಾಗೂ **Off line/SB Collect** ಮೂಲಕ ಘಟಿಕೋತ್ಸವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ಚಲನ್‌ಗಳನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

ಪಿ.ಹೆಚ್.ಡಿ., ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಹಾಗೂ Non NEP ಮತ್ತು ದೂರಶಿಕ್ಷಣದಡಿಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು Online ಮೂಲಕ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ವಿಳಾಸ **www.kuvempu.ac.in**ನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು **Examination** ಗೆ ಲಾಗಿನ್ ಆಗಿ **Convocation Application** ಎಂಬ link ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು. ಇ-ಅರ್ಜಿಯನ್ನು **Upload** ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಸದರಿ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ

- ಅ) ಆಯಾ ಪದವಿಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ರ್ಯಾಂಕ್ ಪಡೆದವರಿಗೆ, ಚಿನ್ನದ ಪದಕ ಹಾಗೂ ನಗದು ಬಹುಮಾನ ವಿಜೇತರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಪದಕ ಹಾಗೂ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಘಟಿಕೋತ್ಸವ ವೇದಿಕೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರದಾನ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಇತರೆ ರ್ಯಾಂಕ್ ವಿಜೇತರಿಗೆ ಪದವಿ ಹಾಗೂ ರ್ಯಾಂಕ್ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಘಟಿಕೋತ್ಸವದ ದಿನವೇ ಖುದ್ದಾಗಿ ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ವಿತರಿಸಲಾಗುವುದು.

- ಅ) ಉಳಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ/ ಬಿ.ಇಡಿ./ಬಿ.ಪಿ.ಇಡಿ., ರೆಗ್ಯುಲರ್ ಮತ್ತು ದೂರಶಿಕ್ಷಣದ ಪದವೀಧರರಿಗೆ (ರ‍್ಯಾಂಕ್ ವಿಜೇತರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ) ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಘಟಿಕೋತ್ಸವದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಅವರು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ ವಿಭಾಗ/ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗುವುದು. ಪ್ರಸ್ತುತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆಲ್ಲಾ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಘಟಿಕೋತ್ಸವದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಅವರವರ ವಿಭಾಗ/ಕಾಲೇಜು/ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಂದ ಅವರ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಶುಲ್ಕದ ವಿವರಗಳು

	ಸಾಮಾನ್ಯ	ಎಸ್.ಸಿ/ಎಸ್.ಟಿ	ಎನ್.ಆರ್.ಐ.
ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ	Rs.4,535-00	Rs.3,970-00	Rs.7,685-00
ರೆಗ್ಯುಲರ್‌ನ ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ/ ಬಿ.ಪಿ.ಇಡಿ./ಬಿ.ಇಡಿ./ಪಿ.ಬಿ. ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪದವಿಗಳ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ	Rs.1,150-00	Rs.995-00	
ದೂರಶಿಕ್ಷಣದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ	Rs.1,390-00		

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು

1. 35 ಮತ್ತು 36ನೇ ಘಟಿಕೋತ್ಸವ ನಡೆಯುವ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ / ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ/ದೂರಶಿಕ್ಷಣ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ/ ವೃತ್ತಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದು.
2. ಘಟಿಕೋತ್ಸವ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ:04-04-2026.
3. 35ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಘಟಿಕೋತ್ಸವಕ್ಕೆ ಈಗಾಗಲೇ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪುನಃ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಂತಿಲ್ಲ.

ಸಂಪರ್ಕಿಸಬೇಕಾದ ವಿಳಾಸ	ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬೇಕಾದ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ E-mail ID: kusconvo@gmail.com HELP LINE Mobile Numbers
ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ)ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ- 577 451 ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕರ್ನಾಟಕರಾಜ್ಯ	Under Graduate Course : 7022254997 Post Graduate Course / Professional Courses/Ph.D : }7022254993 Distance Mode : 7022255891 Computer Section : 8904712601 For Technical Assistance : 7022255745 Online Related Enquiries (Non NEP/Distance Education) : }8183098138 8183098136

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ

R. 912 mm 05/03/26
ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ)

ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ-577 45

ಗೆ,

ಪ್ರಕಟಣಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಕೋರಿದೆ.

1. ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಭಾಗಗಳು, ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ/ಶಿವಮೊಗ್ಗ/ಕಡೂರು.
2. ಶಿವಮೊಗ್ಗ/ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು/ಚಿತ್ರದುರ್ಗ/ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಥಮದರ್ಜೆ /ಸಂಯೋಜಿತ ಹಾಗೂ ವೃತ್ತಿಪರ ಕಾಲೇಜುಗಳು
3. ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ದೂರಶಿಕ್ಷಣದ ಎಲ್ಲಾ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರಗಳು.

ಪ್ರತಿಗಳು

1. ಆಪ್ತಸಹಾಯಕರು-ಕುಲಪತಿಗಳು/ಕುಲಸಚಿವರು/ಕುಲಸಚಿವ (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ,
2. ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
3. ಗ್ರಂಥಪಾಲಕರು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
4. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ದೂರಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
5. ಎಲ್ಲಾ ಉಪಕುಲಸಚಿವರು: ಸಹಾಯಕ ಕುಲಸಚಿವರು: ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
6. ಕುಲಸಚಿವ(ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಮೈಸೂರು ವಿ.ವಿ/ ಬೆಂಗಳೂರು ವಿ.ವಿ/ ಮಂಗಳೂರು ವಿ.ವಿ/ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿ.ವಿ/ ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ವಿ.ವಿ/ ದಾವಣಗೆರೆ ವಿ.ವಿ/ರಾಣಿ ಚೆನ್ನಮ್ಮ ವಿ.ವಿ/ಬೆಳಗಾಂ ವಿ.ವಿ/ತುಮಕೂರು ವಿ.ವಿ/ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ವಿ.ವಿ/ವಿಜಯಪುರ/ವಿಜಯನಗರ ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ ವಿ.ವಿ, ಬಳ್ಳಾರಿ.
7. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ: ಕಡೂರು.
8. ಸುದ್ದಿ ಸಂಪಾದಕರು, ಆಕಾಶವಾಣಿ ಕೇಂದ್ರ, ಭದ್ರಾವತಿ ಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸುದ್ದಿ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಉಚಿತವಾಗಿ ಬಿತ್ತರಿಸಲು ಕೋರಿದೆ.
9. ಜಿಲ್ಲಾ ವಾರ್ತಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಚಾರ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ವಾರ್ತಾ ಭವನ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ/ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.
10. ಶಿಕ್ಷಕ ಸಲಹೆಗಾರರು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಹಾಸ್ಟೆಲ್‌ಗಳು, ಶಂಕರಘಟ್ಟ: ಶಿವಮೊಗ್ಗ: ಕಡೂರು.
11. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪಿ.ಎಂ.ಇ. ಮಂಡಳಿ/ಸಿಡಿಸಿ/ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ/ಪ್ರಸಾರಾಂಗ, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ
12. ಸಂಯೋಜಕರು, IQAC/UCCF, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ
13. ಸಂಚಾಲಕರು, ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ. ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಘಟಕ ಮತ್ತು ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಘಟಕ, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ
14. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಪರ್ಕಾಧಿಕಾರಿ, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ. (ರಾಜ್ಯವ್ಯಾಪ್ತಿ ವೃತ್ತಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುದ್ದಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು)
15. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

NOTIFICATION

Subject: Inviting application for the Degree Certificate from the eligible candidate to be conferred at 35th & 36th Convocation- Reg.

Ref: Approval of the Hon'ble Vice-Chancellor dated:05-02-2026.

35th & 36th Annual Convocation of Kuvempu University is scheduled to be held in the month of April-2026. The degrees will be awarded to those eligible candidates of various degrees as mentioned below.

Sl. No.	Course	Year 35 th Convocation	Year 36 th Convocation
1	U.G.	August/September-2024	May/June-2025
2	B.P.Ed.,	October/November-2024	July/August-2025
3	Post Graduate		
4	P.G. Diploma		
5	B.Ed.,	December-2024	December-2025
6	Ph.D.,	Eligible candidates for Ph.D., notified from 31-01-2025 to 02-06-2025	Eligible candidates for Ph.D., notified on 03-06-2025 and onwards
7	Distance Education (UG & MBA)	March-2024	----

First Rank /Gold Medals/Cash Prize Certificates will be conferred at the Convocation Ceremony. Students of UG/PG/ PG Diploma /B.Ed., / B.P.Ed., / Regular have completed in the above years are instructed to pay the prescribed Convocation fee in the UUCMS software Student Login - Exam – Convocation – Apply for Convocation

Those who have already paid the Convocation fee along with Examination fees are requested to submit the copy of challan for payment of convocation fees paid offline / SB Collect (Online) to Examination Branch.

Ph.D., Candidates, Non NEP Candidates and Candidates passed in the Distance mode are instructed to submit the Convocation applications online through www.kuvempu.ac.in – Examination – Convocation application. Instructions for uploading the e-applications are given in the website.

- a. First Rank holders / Gold Medalists / Cash Prize winners are awarded medals and certificates on the Convocation Dias. Other rank holders are given degree and rank certificates on the same day in the examination branch.
- b. The degree certificates (Except Rank holders) of other candidates of UG/PG/ PG Diploma/B.Ed., /B.P.Ed., / Regular and Distance mode are to be send to the departments / colleges where they have studied. They can collect there degree certificates from their respective departments/colleges/study centers after the convocation.

Prescribed Fees for Application of Convocation

	General	SC/ST	Foreign Students
For Ph.D., Candidates	Rs.4,535-00	Rs.3,970-00	Rs.7,685-00
For Regular UG/PG/ PG Diploma /B.Ed., /B.P.Ed., Candidates	Rs.1,150-00	Rs.995-00	
For Distance Education Candidates	Rs.1,390-00		

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES:

1. The Date, Time and Place of the 35th & 36th Convocation will be notified in all colleges / PG Centers / Distance Education Study Centers / News Papers and University website.
2. Last date for payment of Convocation fees and submission of application is 04-04-2026.
3. Those who have already applied for 35th Convocation need not apply again.

ADDRESS:	E-mail ID: kusconvo@gmail.com
The REGISTRAR(EVALUATION), Kuvempu University, Examination Branch, Jnana Sahyadri ,Shankaraghatta -577 451, Shivamogga District, Karnataka State.	<u>HELP LINE</u>
	Mobile Numbers
	Under Graduate Course : 7022254997
	Post Graduate Course / Professional Courses/Ph.D : }7022254993
	Distance Mode : 7022255891
	Computer Section : 8904712601
	For Technical Assistance : 7022255745
	Online Related Enquiries : }8183098138
	(Non NEP/Distance Education) 8183098136

By Order,


Registrar (Evaluation)
 Kuvempu University
 Jnanasahyadri
 Shankarghatta-577 451.
 Shivamogga Dist., Karnataka, INDIA

To,

3. The Chairman's of all the P.G. Departments, Kuvempu University, Shivamogga Dist., Karnataka, INDIA.
4. The Principals of all the colleges of Shivamogga / Chickmagalur / Davangere and Chitradurga.
5. Coordinators of Distance Study centers.

Copies to:-

1. Personal Assistant to the Vice-Chancellor/Registrar/Registrar(Evaluation), Kuvempu University, Shankaraghatta.
2. Finance Officer, Kuvempu University, Jnana Sahyadri, Shankaraghatta
3. The Librarian, Kuvempu University, Jnana Sahyadri, Shankaraghatta
4. Director, Directorate of Distance Education, Kuvempu University, Shankaraghatta
5. Deputy Registrars/Asst. Registrars/Section Officers, Kuvempu University, Shankaraghatta/ Shivamogga.

6. The Registrar (Evaluation) Mysore/Bangalore/Mangalore/Karnataka/Gulbarga / RCU Belgaum / Karnataka State Women University Bijapur/ Tumkur /Davanagere / VSKU Bellary Universities.
7. Director, PG Centre, Kadur
8. The News Editor, AIR, Bhadravathi for Information and with a request to announce the matter as a News item.
9. District Information Officer, Vartha Bhavan, Shivamogga & Chikmagalur.
10. Wardens of all Kuvempu University hostels, Shankaraghatta/Shimoga/ Kadur.
11. Director, PMEB/UCCF/CDC/Prasaranga/Physical Education, Kuvempu University, Shankaraghatta
12. Coordinator, IQAC, Kuvempu University, Shankaraghatta
13. Convenor, ST/ST Development Cell and OBC Cell, Kuvempu University.
14. Public Relation Officer, PRO Section, Kuvempu University, Shankaraghatta with a request to announcement in State News Papers in the form of news.
15. Office Copy.